קידום הבנקאות הפתוחה בישראל – הסדרת פעילות שירות מידע פיננסי

מחליטים

במטרה להסיר חסמים לתחרות במערכת הפיננסית – להטיל על שר האוצר להכין ולהגיש לוועדת השרים לתיקוני חקיקה הנדרשים ליישום החלטות שיתקבלו במסגרת התכנית הכלכלית, טיוטת חוק שבה ייקבעו תיקוני החקיקה הנדרשים על בסיס העקרונות שנקבעו בתזכיר חוק מתן שירותי מידע פיננסי, התש"ף-2020, שפורסם להערות הציבור ביום 24 ביוני 2020, ולאחר הטמעת ההערות שהתקבלו. על טיוטת החוק יחולו הוראות החלטה מס' ___ שעניינן יישום החלטות והקמת ועדת שרים.

דברי הסבר

רקע כללי

בשנת 2016 המליצה הוועדה להגברת התחרותיות בשירותים בנקאיים ופיננסיים נפוצים, בהתאם לעקרונות הדירקטיבה האירופאית השנייה בדבר שירותי תשלום (PSD2), להטיל חובה על גופים פיננסיים, המחזיקים במידע של לקוח, לאפשר גישה ממוכנת למידע זה בסטנדרטים מקובלים, לגופים מפקחים המספקים שירותי מידע פיננסי, לאחר שניתנה הסכמת הלקוח. לאור זאת, ביום 23 בינואר 2017 תוקן חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016, והוסף לו פרק י"א, העוסק בשירות להשוואת עלויות פיננסיות. במסגרת הפרק האמור הוטלה חובה על גופים פיננסיים שהוגדרו בחוק לאפשר לגופים שקיבלו ייפוי כוח מאת לקוח, והרשומים במרשם של נותני שירות להשוואת עלויות, לצפות באופן מקוון במידע פיננסי הנוגע ללקוח, ולתת על בסיסו שירותי השוואת עלויות. בחוק נקבע כי כניסת פרק י"א לתוקף תלויה בהתקנת תקנות בעניינים שונים, לרבות סוגי המידע הפיננסי, אופן הגשת בקשת הלקוח, אופן החזקת המידע בידי נותן שירות להשוואת עלויות, אבטחת המידע וההגנה עליו ועוד. לשם התקנת התקנות גובש צוות הכולל את הגורמים הממשלתיים הרלוונטיים. במהלך עבודת הצוות התברר כי על מנת להשיג את תכליות החקיקה ועל מנת ליצור אסדרה המגנה באופן מיטבי על פרטיות הלקוחות ועל המידע הפיננסי, נדרשים תיקונים לחקיקה הקיימת.

בהתאם לכך, במסגרת תזכיר חוק מתן שירותי מידע פיננסי, התש"ף-2020, מוצע להחליף את פרק י"א בחוק חדש, שבו תוסדר כלל הפעילות הכלולה במתן שירותי מידע פיננסי, הן מצד הגופים שייטנו את השירות והן מצד הגופים הפיננסיים בהם מרוכז מידע פיננסי של לקוחות.

1. להטיל על שר האוצר להכין ולהגיש לוועדת השרים לענייני חקיקה בתוך __ יום ממועד קבלת החלטה זו, טיוטת חוק שבה ייקבעו תיקוני החקיקה הנדרשים על בסיס העקרונות שנקבעו בתזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים) (תיקון מס'...)(מתן שירותי תשלום), התשע"ח-2018 (להלן – טיוטת חוק מתן שירותי תשלום), לאחר הטמעת ההערות שהתקבלו, ועל בסיס העקרונות הבאים:
- א. שר האוצר יהיה רשאי להורות כי סוגי גופים מסוימים אשר עיסוקם במתן שירותי תשלום, יידרשו לקבל רישיון בהתאם להוראות פרק ד'2 לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, אם נוכח לדעת כי הדבר נדרש לצורך שמירה על יציבות המערכת הפיננסית.
- ב. בעל רישיון תשלום יהיה רשאי לתת אשראי או להמיר מטבע אף ללא רישיון ייעודי לביצוע פעולות אלו, אם פעולות אלו נעשות אגב מתן שירותי תשלום.
- ג.

- ה. יתאפשר ללקוח לאשר פעולת תשלום אצל בעל הרישיון למתן שירותי ייזום תשלומים ולא אצל מנהל חשבון התשלום שלו.
- ו. יקבעו הגנות הצרכניות הנדרשות בעת מתן שירותי ייזום תשלומים, וזאת בתיאום עם שר המשפטים וכתיקון עקיף לחוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019.
3. לעניין החלטה זו –

"שירותי ייזום תשלומים" – ייזום של הוראת תשלום בחשבון התשלום של הלקוח המנוהל על ידי מנהל חשבון תשלום שאינו נותן שירותי הייזום, לבקשת הלקוח.

"נותן שירותי תשלום זר" – מי שמחזיק ברישיון זר לפעילות שירותי תשלום, אשר ההסדרה והפיקוח החלים עליו נותנים הגנה מספקת ללקוחות, בהשוואה לרישיון שירותי תשלום, להנחת דעתו של המאסדר;

אסדרה זו נועדה בין היתר להבטיח הגינות ולהגביר את אמון הציבור באותם אמצעי תשלום מתקדמים, ובכך להרחיב את השימוש בהם, תוך הסדרת אפשרות הגישה שלהם למערכות התשלומים. בעקבות עבודת ועדת המשנה פורסם להערות הציבור ביום 13.8.2018 בתזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים) (תיקון מס'...) (מתן שירותי תשלום), התשע"ח-2018, והתקבלו הערות הציבור מגורמים רבים בשוק התשלומים. במקביל ביום 9.1.2019 חוקק חוק שירותי תשלום התשע"ט-2019, אשר מסדיר את החובות הצרכניות החלות על נותני שירותי תשלום כלפי לקוחותיהם.

סעיף 1

החלטה זו מבקשת לעגן בחקיקה את אסדרת העיסוק בשירותי התשלום הניתנים על ידי גופים חוץ בנקאיים. מוצע כי אסדרת העיסוק בשירותי תשלום תיקבע על בסיס העקרונות שנקבעו בתזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים) (תיקון מס'...) (מתן שירותי תשלום), התשע"ח-2018. שירותים אלה כוללים ניהול חשבון תשלום המאפשר העברת תשלומים בעד מוצרים ושירותים; הנפקה של אמצעי תשלום וסליקה של עסקאות תשלום. כמו כן, מוצע לקבוע כי שר האוצר יהיה רשאי להורות כי סוגי גופים אשר עיסוקם במתן שירותי תשלום, יידרשו לקבל רישיון בהתאם להוראות פרק ד'2 לחוק הבנקאות (רישוי), כלומר גופים אלו יידרשו ברישיון ופיקוח מאת חטיבת הפיקוח על הבנקים בבנק ישראל, אם נוכח לדעת כי הדבר נדרש לצורך שמירה על יציבות המערכת הפיננסית.

במקרה זה אישור ביצוע התשלום יתבצע מול בעל הרישיון.. זאת על מנת לאפשר לנותני שירותי ייזום תשלומים להציע חווית תשלום רחבה יותר ללקוחות ובכך לאפשר חדשנות טכנולוגית בהליך התשלום של הלקוחות באמצעות השירות בנוסף, מוצע כי במסגרת התזכיר ובתיאום עם שר המשפטים יתוקן חוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019, וייקבעו ההגנות הצרכניות הנדרשות בעת מתן שירותי תשלום. הסדרה זו נועדה להבטיח כי ההגנות הצרכניות על הלקוחות נשמרות גם כאשר הוראת התשלום ניתנת באמצעות נותן שירותי ייזום תשלומים ולא באמצעים הישירים הקיימים היום.

השפעת ההצעה על מצבת כוח האדם

אין.

החלטות קודמות של הממשלה בנושא

אין.